
 

 

 

 

 

 

 
令和７年度がスタートして一か月余り，学校では子どもたちが元気に学習に運 

動に取り組んでおり，木々の緑がますます深みを増すように様々な活動が充実し 
てきています。今月は，６年生の修学旅行や，１～４年生の遠足等，子どもたち 
にとって楽しみな行事が予定されています。子どもたち一人一人が輝き，すべて 
の子どもたちの心に鮮やかな思い出として残るようにしていきたいと思います。 
保護者の皆様におかれましても，御協力のほど何卒よろしくお願いいたします。 
 

 

 

４月 16 日（水）に行われた授業参観・学級懇談会へのご出席，誠にありがとうございました。授業参観
では，特に１年生は入学して１週間も経っていない中でしたが，子どもたちの頑張りや各学級の様子を見て
いただくとともに，学級懇談会においては保護者の皆様と担任が顔を合わせ，新年度の方針等を共有できた
ことはとても良かったと思っております。また，４月 26 日（月）から行われた個人懇談においても，短い
時間ではありましたがお話しすることができ，とても充実した時間となりました。ご協力に心から感謝申し
上げます。ありがとうございました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度  第２号  ５月１５日   発行者 津久井 文 

授業参観・懇談会へのご出席，ありがとうございました 

※ 学校の日々の様子「横西ごよみ」は本校ホームページで御覧になれます。学校だよりタイトルの右側にある QR コードからスマ
ートフォンでも御覧になれます。写真とともに、様々な学校行事や学習の様子を紹介してございますので、どうぞ御覧ください。 

宇都宮市立横川西小学校 学校だより 教育目標 げんきで かしこく やさしい子     



 

 
５年生が参加する「冒険活動教室」が４月２２日（火）～２４日（木）の２泊３日で行われました。５年

生はどんな活動もみんなで協力し合い，知恵を出し合い，お互いを信じて一つ一つの課題を苦労しながら克
服していったことで，冒険活動教室を経て今まで以上に大きく頼もしく成長したように感じます。冒険活動
教室で学んだことを活かし，本校の高学年として６年生と協力しながら学校行事や委員会活動等をけん引
し，ますます本校を盛り上げていってほしいと思います。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

５月７日（水）の下校時，いつも児童の登下校の 
安全を見守ってくださっている方々との顔合わせを 
行いました。自己紹介の後，スクールガードチーフ 
の及川様からご挨拶と児童に対するお願いのお話を 
いただきました。元気にあいさつしてほしいと伺っ 
たことで，全校で気持ちのよいあいさつに努めてい 
きたいと思いを新たにしました。最後に児童代表か 
ら日頃の見守りに対する感謝の言葉をお伝えしまし 
た。今回ご出席の方以外にも常に児童に温かい支援 
をしてくださっている方々にもこの場をお借りして 
感謝申し上げます。いつも本当にありがとうござい 
ます。これからもどうぞよろしくお願いいたします。 

５年生 冒険活動教室～みんなで協力してやり遂げました～ 

見守り隊との顔合わせ～いつもありがとうございます～ 


